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20. September 2021


Kleine Anfrage: Umsetzung des Ratsbeschlusses (Ratssitzung 17./21.

Juni 2021) zum Antrag VO/0950/21 (Eintritte Schwimmbäder / Zoo)


Sehr geehrte Frau Rafrafi,

ich komme zurück auf Ihre Kleine Anfrage vom 22. August 2021 hinsichtlich der im Betreff genannten Angelegenheit, die seitens des Geschäfts-

bereiches 2.2 – Kultur und Sport & Sicherheit und Ordnung wie folgt

beantwortet wird:

Frage 1:

„Haben alle städtischen Schwimmbäder in Wuppertal den kostenfreien

Eintritt für Kinder und Jugendliche über den gesamten Zeitraum der

Sommerferien angeboten? Wenn nein, bitte ich um Auflistung der städtischen Schwimmbäder, die den Beschluss nicht umgesetzt haben, und um eine Begründung.“

Frage 2:

„Wie viele Kinder und Jugendliche haben dieses Angebot wahrgenommen?“

Frage 3:

„Wie hoch ist der tatsächlich entstandene finanzielle Ausfall für die einzelnen Schwimmbäder?“
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Antwort zu Fragen 1-3:

Für die Beantwortung der Fragen 1-3 wird auf folgende Tabelle verwiesen:

Bad Kinder/Jugendliche Einzelpreis Gesamt

Freibad Vohwinkel 2.082 2,50 Euro 5.205,00 Euro

Freibad Neuenhof 3.202  3,00 Euro 9.687,00 Euro

Freibad Eckbusch 549 2,50 Euro 1.372,50 Euro

Städtische Bäder 4.218 1,50 Euro 6.327,00 Euro

Bandwirkerbad Ronsdorf

270 1,50 Euro 405,00 Euro


gesamt 10.321  22.996,50 Euro


Hinzu kommen Kosten für benötigte Security-Kräfte in den Freibädern Vohwinkel und Eckbusch.

Frage 4:

„Aus welchen Haushaltsmitteln wird der Ausfall tatsächlich beglichen?“

Antwort zu Frage 4:

Die Einnahmeausfälle werden aus Mitteln der Sportförderung beglichen.

Frage 5:

„Die Stadtverwaltung wurde beauftragt, kurzfristig die Reduzierung der Zoo-Eintrittspreise für Inhaber*innen des Wuppertal-Passes bis zum Ende des Jahres 2021 zu prüfen.

Fand eine Überprüfung der Reduzierung der Eintrittspreise für den Wuppertaler Zoo statt?

a. Wenn ja, wann fand diese Prüfung statt?

b. Zu welchem Ergebnis sind die beteiligten Personen gekommen?

c. Hat eine Reduzierung stattgefunden bzw. ist eine Reduzierung geplant? Zumal der Zoobetrieb sehr reduziert stattfindet, viele Tierhäuser geschlossen sind und der Zoo über die Sommerferien durchweg ungepflegt war.

d. Wurden bzw. werden die Inhaber*innen des Wuppertal-Passes aktiv über eine Reduzierung informiert? Wenn ja, auf welchen Kommunikationswegen?


Seite
3 von 3

e. Wenn nein, bitte ich um Begründung. (Für die Fragen 5 a, 5 c und 5 d)“

Antwort zu Frage 5:

a. Die Überprüfung fand im August 2021 statt.

b. Eine Beschlussvorlage zur Reduzierung der Eintrittspreise für Wuppertal-Pass-Inhaber bis 31. Dezember 2021 wurde am 07. September 2021 in den Rat eingebracht.

c. Die Reduzierung der Eintrittspreise wurde durch den Rat beschlossen und am 08. September 2021 direkt durch den Zoo umgesetzt.

An dieser Stelle sei erwähnt, dass der Zoo zu keiner Zeit „ungepflegt“ war. Vielmehr wird der Zoo häufig für seine überaus gepflegten Anlagen gelobt.


Mit freundlichen Grüßen

i.A.

gez. Florian Kötter

